
第 1 页

凉山矿业股份有限公司四川会理红泥坡铜矿采选工程无轨人车采购项目

招标公告

（招标编号：0123-ZB10724）

招标项目所在地区：四川省凉山彝族自治州

一、招标条件

本凉山矿业股份有限公司四川会理红泥坡铜矿采选工程无轨人车采购项目

（招标项目编号： 0123-ZB10724），已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资

金来源为企业自筹，招标人为 凉山矿业股份有限公司。本项目已具备招标条件，

现进行公开招标。

二、项目概况和招标范围

项目规模：无轨人车 1台。

招标内容与范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

001凉山矿业股份有限公司四川会理红泥坡铜矿采选工程无轨人车采购

2.1项目名称：凉山矿业股份有限公司四川会理红泥坡铜矿采选工程无轨人

车采购

2.2项目类型：货物

2.3项目概况：四川会理红泥坡铜矿采选工程项目为 6000t/d、198万 t/a铜

矿采选工程。项目报批总投资 123046.47万元，其中建设投资为 115553.54万元。

本项目由井下 6000t/d采矿工程（包括供配电、给排水、机修等辅助设施）、

选矿厂、充填工程、废石场、110kV总降压站、空压机站、采选给排水系统、电

机车矿车维修间、仓库、桶装油库、采场办公设施、内部运输等公用辅助设施组

成。项目位于四川省会理市城区西南方向，平距约 55km，隶属于会理市绿水镇

管辖。项目所在地经黎（溪）拉（拉）公路至国道 G108 力屯 38km，至会理市

城 98km，至成昆铁路拉鲊车站 58km，交通较方便。项目所在地属深切割中山地

貌，海拔最高 2032m，最低 1295m，相对高差 737m，矿区海拔 1500～2000m。

项目所在地属中亚热带西部半湿润季风气候区。夏季雨量比较丰富，冬季天

气晴朗温暖。年最高气温 34.7℃，最低-5.8℃，平均 15.4℃。每年降雨集中于 6～

10月，平均年降雨量为 796.8mm。



第 2 页

无轨人车用于运输工作人员进出井下系统。

2.4项目地点：四川省凉山州会理市绿水镇坪庄村。

2.5招标范围：设备采购清单如下：

序号 设备名称 规格型号（参考） 单位 数量 备注

1 无轨人车
额定载人数（含

驾驶员）：10人
台 1

本次供货的无轨人车为整套设备，

设备供货范围包含但不限于：矿用

坑内无轨人车，含灭火器、倒车声

光报警装置、空调、行车记录仪、

360全景影像及前后雷达、阻车器

等配套附件及专用工具等保证设

备安全、稳定完成工作任务所必需

的全部装置、部件和文件。

★投标产品具备矿用产品安全标志。

2.6交货地点：四川省会理市绿水镇坪庄村招标人指定地点；合同设备到达

甲方指定到货地点后车板交货。

★2.7交货期：自合同生效后，中标人 30日内将标的物交付招标人指定地点。

★2.8质量保证期：设备竣工验收合格之日起 12个月。

2.9 质量标准及要求：达到招标人要求，以招标文件中的技术要求、供货要

求为准（详见招标文件第五章“供货要求”）

三、投标人资格要求

3.1资质要求

1）投标人在中华人民共和国境内注册，具有独立的民事诉讼主体资格、符

合相关法律法规要求、能够独立履行合同。（相关信息以国家企业信用信息公示

系统 http://www.gsxt.gov.cn/查询结果为准）

2）投标人为本次招标货物的合格制造商或代理商（代理商需提供制造商投

标产品针对本项目的唯一授权）。

3.2 业绩要求

投标人需提供 2019年至今（以签订合同日期为准）至少具备 2项与本次招

标采购产品类似的供货业绩，并提供中标通知书或供货合同等业绩证明材料。

注：类似业绩指投标产品含驾驶员额定乘员能力大于等于 10人的无轨人车

（1台（套）为一项业绩，每项业绩应具备矿用产品安全标志；代理商可使用授



第 3 页

权制造商本次投标产品类似业绩证明材料）。

3.3 信誉要求

投标人在报名期间和投标有效期内未被列入中国铝业集团有限公司承包商

负面清单，不存在被列为失信被执行人的情形，具体认定以全国法院失信被执行

人名单信息公布与查询网 (zxgk.court.gov.cn)或国家发展改革委信用中国

(www.creditchina.gov.cn）网站检索结果为准。

3.4 其他要求

1）投标产品近三年（2020年至今）未发生因质量原因引起的安全事故、环

境污染事件、员工职业健康事故或质量事件，且投标人连续 12个月内未发生一

般及以上安全事故、环境污染事件、员工职业健康事故或质量事件并提供承诺书。

2）本项目不接受联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2023年 6月 16日 9：00至 2023年 6月 23日 17:00（北京时间）。

获取方法：登陆中铝集团电子招投标平台（http://eb.chinalco.com.cn）购买，

不接受其他方式购买。

获取流程：

1注册：

投标人登陆网站（http://eb.chinalco.com.cn）填写企业信息，提交注册，审

核情况将在 24小时内（不含法定节假日）进行反馈，审核通过的投标人方可购

买招标文件，请合理安排注册时间。

2标书款支付：

注册成功后，投标人选择对应标段进行网上支付（支持企业网银和个人网银），

不接受现金支付；招标文件售价（元）：500(人民币)，标书款发票我公司仅提

供增值税电子普通发票，请投标人自行下载、打印发票。

3文件下载：

支付成功后，即视为招标文件己售出，投标人可自行下载招标文件电子版，

招标方不再提供纸质招标文件。招标文件一经售出，概不退款。

4 CA购买：



第 4 页

CA用于投标文件的签章、加密、提交、解密，投标人在中铝集团电子招投

标平台（http://eb.chinalco.com.cn）注册成功并登录，【系统管理】-【绑定 CA】

-【CA注册】，提交相应信息进行在线办理，审核通过后将通过邮寄方式将 CA

寄送至指定地点，请投标人合理安排时间，逾期办理自行承担相应后果。

5帮助：

如需帮助（CA 购买问题等），请登陆中铝集团电子招投标平台网站

（http://eb.chinalco.com.cn）首页“帮助中心”-“操作指南”。

6其他：

招投标全流程信息发布和联络以购买招标文件时填写的信息为准，投标人应

对填写的所有信息的真实性和准确性负责，并自行承担信息有误导致的一切后果。

五、投标文件的递交

递交截止时间： 2023年 7月 6日 9:30（北京时间）

递交方法：一次递交

递交地址：中铝集团电子招投标平台

备注：投标人须通过投标文件客户端编制投标文件，在递交截止时间前将

CA加密后的投标文件进行网上提交。逾期递交或未按招标文件要求递交的投标

文件恕不接受。

请投标人提前半小时登录网上开标大厅等候开标，开标后在用 CA完成解密、

签名确认后方可退出。

六、开标时间及地点

开标时间：同投标文件递交截止时间

开标方式：网上

七、其他公告内容

7.1此公告在中铝集团电子招投标平台（http://eb.chinalco.com.cn）和中国招

标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com）上发布，对于因其他网站

转载并发布的非完整版或修改版公告，而导致误报名或无效报名的情形，招标人

及招标代理机构不予承担责任。

7.2温馨提示：如投标人存在下述情形，将导致其投标被否决：

1）与本招标项目的其他投标人为同一个单位负责人；



第 5 页

2）与本招标项目的其他投标人存在控股、管理关系；

3）投标保证金汇入本项目其他投标人投标保证金账户；

4）由同一人办理本项目不同投标人的购标手续；

5）本项目不同投标人上传投标文件的 IP地址相同。

八、监督部门

监督部门：凉山矿业股份有限公司纪委工作部。

地 址：四川省凉山州会理市黎溪镇

监督电话：0834-5636564

上级监督部门：云南铜业纪委驻凉山矿业红泥坡督察组

地址：凉山矿业股份有限公司拉拉办公楼红泥坡指挥部二楼

监督电话：18808806627

九、联系方式

招标人：凉山矿业股份有限公司

地 址：四川省凉山州会理市绿水镇

联系人：秦平

电 话：13037762389

招标代理机构：中铝招标有限公司

地 址：北京市海淀区复兴路乙 12号九层

联系人：康智慧

电话： 0871-63100417/15887780255

电子邮件： 276159065@qq.com

平台客服热线：400-616-6629

（工作日：上午 8:30-12:00，下午：13:30-17:30）

CA办理热线：010-58103599

（工作日：上午 8:30-11:30，下午：13:00-17:00）

mailto:276159065@qq.com

	一、招标条件
	二、项目概况和招标范围
	三、投标人资格要求
	四、招标文件的获取
	五、投标文件的递交
	六、开标时间及地点
	七、其他公告内容
	八、监督部门
	九、联系方式

